
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061400235

Nº 109, segunda-feira, 14 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021-FMS/SEMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45.001580/2021-50 - SEI
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI/ME/EPP - RELANÇAMENTO

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviços de
monitoramento através de dosimetria individual e padrão, pelo período de 12 (doze)
meses, para todos os hospitais e ambulatório gerenciados pela Fundação Municipal de
Saúde (FMS) do município de Teresina. Modo de disputa: Aberto e Fechado. Abertura das
propostas: às 09:00 (nove horas) do dia 28/06/2021. Início da sessão de disputa de preços:
às 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 28/06/2021. Fonte dos Recursos: 1221115 /
1214115. Retirada do Edital a partir de: 15/06/2021 nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.tce.pi.gov.br. Valor Estimado total: R$ 34.070,40 (trinta
e quatro mil, setenta reais e quarenta centavos). Referência de tempo: horário de Brasília.
Informações: comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (0xx86) 3229- 0015.

Teresina-PI, 11 de junho de 2021.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador da Central de Licitações- SEMA/PMT

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal de Administração e Recursos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021-FMS/SEMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 45.009180/2021-05 - GEAFH/DAE/FMS
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
AMPLA CONCORRÊNCIA

Aquisição de medicamentos essenciais em UTI COVID que foram desertos ou
fracassados em licitações anteriores destinados a atender as necessidades da FMS no
âmbito dos estabelecimentos de saúde vinculados à Diretoria de Assistência Especializada
(DAE) e eventualmente de alguma outra demanda específica da FMS do Município de
Teresina-PI. Modo de disputa: Aberto e Fechado. Abertura das propostas: às 09:00 (nove
horas) do dia 28/06/2021. Início da sessão de disputa de preços: às 09:30 (nove horas e
trinta minutos) do dia 28/06/2021. Fonte dos Recursos: 214 e 221. Retirada do Edital a
partir de: 15/06/2021 nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.tce.pi.gov.br. Valor Estimado total: R$ 23.801.319,94 (vinte e três milhões e
oitocentos e um mil e trezentos e dezenove reais e noventa e quatro centavos). Referência
de tempo: horário de Brasília. Informações: comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br;
Fone/Fax: (0xx86) 3229- 0015.

Teresina-PI, 11 de junho de 2021.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador da Central de Licitações- SEMA/PMT

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal de Administração e Recursos

Humanos
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021/SRP

A Prefeitura Municipal de Várzea Grande, Estado do Piauí, localizada na Praça
Juscelino Kubitschek, 351, Centro, Várzea Grande-PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 24 de junho de 2021, às 09h, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, por Registro de Preços tendo por objeto
contratação de empresa para fornecimento de quentinhas, por meio de registro de preços,
para as Secretarias municipais de Várzea Grande-PI, nos termos da Lei nº 10.520/02,
Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto nº 10.024/2019, e subsidiariamente a Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h as 13h, e disponível no sítio do Tribunal
de Contas do Estado do Piauí - Licitações Web e ainda no site
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, Portal de Compras Públicas. E-mail:
cplvarzeagrandepi@gmail.com.

Várzea Grande - PI, 11 de junho de 2021.
MARLUCE MEDEIROS LIMA

Pregoeira

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2021

PROCESSO Nº 131.573/2021
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Arez/RN, torna público

a quem interessar que realizará no dia 01 de julho de 2021, às 10h00min horas (horário
local) a licitação na modalidade Tomada de Preços, sob o nº 005/2021, cujo objeto é a
Contratação de empresa para execução dos Serviços de Pavimentação e Drenagem
Superficial de Ruas no Município de Arez/RN, relativo ao Contrato de Repasse n°.
885391/2019 - Operação nº. 1064267-88 / Ministério do Desenvolvimento Regional/CAIXA ,
Programa Planejamento Urbano, conforme as condições e especificações técnicas
constantes neste edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no site:
www.arez.rn.gov.br. Informações através do E-mail: cplarezpma@gmail.com.

Arez/RN, 8 de junho de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2021

PROCESSO Nº 131.600/2021
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Arez/RN,

torna público a quem interessar que realizará no dia 02 de julho de 2021, às
10h00min horas (horário local) a licitação na modalidade Tomada de Preços,
sob o nº 007/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução dos
Serviços de Reforma e Ampliação da Creche Municipal da Divina Providência,
zona urbana do Município de Arez/RN, conforme as condições e especificações
técnicas constantes neste edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível
no site: www.arez.rn.gov.br. Informações através do E-mail:
cplarezpma@gmail.com.

Arez/RN, 8 de junho de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

PROC. LIC. SMS/RN N° 2021.04.06.0001
Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato

convocatório e renunciados o direito e os prazos para interposição de recursos
administrativos, como preceituam as disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de
21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento emitido pela
Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o objeto do presente pleito, qual seja a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA II, BAIRRO ALTO DA BOA VISTA, LOCALIZADO NO
MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN, SITUADA A RUA MARIA DE FÁTIMA GOMES, S/N, ALTO DA BOA
VISTA, NO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN, em favor da empresa WB EMPREENDIMENTOS,
SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI perfazendo a importância global de R$ 295.836,25 (duzentos
e noventa e cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos).

Caicó/ RN, 11 de junho de 2021.
JUDAS TADEU ALVES DO SANTOS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

PROC. LIC. SMS/RN N° 2021.04.06.0001
De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação, consubstanciado

no que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar, HOMOLOGO o presente
certame em favor da empresa WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI por
ter apresentado proposta vantajosa para a Administração Municipal.

Caicó/ RN, 11 de junho de 2021.
JUDAS TADEU ALVES DO SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente
destinado à Secretarias Municipais e Unidades Administrativas do município de
Encanto/RN, pregão presencial Nº 012/2021 PE, ADJUDICA o mesmo em favor de:
ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHA - EPP - CNPJ: 11.106.245/0001-14, com o valor total de
R$ 132.151,01, PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI- ME - CNPJ: 17.737.876/0001-18, com o
valor total de R$ 196.040,00 - D.F. DE S. SILVA - CNPJ: 04.599.190/0001-66, com o valor
total de R$ 146.805,00 ENCANTO-RN, <07/06/2021

Encanto/RN, 7 de junho de 2021.
FABIANO ALVES FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente
destinado à Secretarias Municipais e Unidades Administrativas do município de
Encanto/RN, pregão presencial Nº 012/2021 PE, ADJUDICA o mesmo em favor de:
ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHA - EPP - CNPJ: 11.106.245/0001-14, com o valor total de
R$ 132.151,01, PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI- ME - CNPJ: 17.737.876/0001-18, com o
valor total de R$ 196.040,00 - D.F. DE S. SILVA - CNPJ: 04.599.190/0001-66, com o valor
total de R$ 146.805,00 ENCANTO-RN, <07/06/2021

Encanto/RN, 8 de junho de 2021.
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1TP05/2018 - TOMADA DE PREÇO Nº 5/2018 PROCESSO
LICITATÓRIO PME/RN Nº 18052500005
PROMINENTE CONTRATANTE: Município de Equador/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 08.086.225/0001-14;
OBJETO: Prorrogação do período vigencial do Contrato Administrativo nº1TP05/2018, para
contratação de empresa em Pavimentação com drenagem superficial das Ruas José Primo
Filho e Neusa Marcelino do Município de Equador/RN; DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho
de 2021;
VIGÊNCIA: 01 de Junho de 2021 até 30 de agosto de 2021;
MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preço;
SUBSCRITORES: Cletson Rivaldo de Oliveira no CPF/MF sob nº 034.148.724-47- pelo
Contratante e Damião Pereira da Silva inscrita no CPF/MF sob o nº 033.980.024-04 - pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Felipe
Guerra/RN torna público o RESULTADO DE HABILITAÇÃO da licitação tipo TOMADA
DE PREÇO Nº003/2021. Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o
Regime de Execução de Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de
empresa para EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA PARCIAL DO HOSPITAL
MUNICIPAL DR EILSON GURGEL, localizado no Município de Felipe Guerra/RN,
conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico,
pelo estabelecimento no Edital e seus Anexos. Após analisada documentos de
habilitação pela Comissão Permanente de Licitação (CPL) desta prefeitura, verificou
que as empresas: CONFIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:
29.655.139/0001-55 não apresentou os documentos dos itens: 8.5.5. e 8.5.10; IEX
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 29.037.040/0001-90, Não
atendeu ao item 8.5.1, e a ENSERV SERVIÇOS DE ENGENHARIA , LOCAÇÕES E
COMERCIO EIRELI-ME - CNPJ: 27.060.602/0001-90, Não atendeu ao item 8.5.1.
Portanto, a comissão resolve desclassificar todas as empresas. Em vista do
resultado, a Comissão opta por aplicar o preceito contido no Art. 48 § 3º da Lei
8.666/93 que diz: "Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as
propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo
de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras
propostas escoimadas das causas referidas neste artigo". Sendo assim, ficam
convocadas a comparecerem no 25/06/2021, às 09h. Para a apresentação de nova
documentação e a subsequente abertura da proposta comercial nos termos da Lei
8.666/93.

Felipe Guerra/RN, 11 de Junho de 2021.
WILEANO LEITE DE GÓIS
Presidente da Comissão


